АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «ХАДА-БУЛАКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» апреля 2021 г.                                                                                  № 6

село Хада-Булак

О введении на территории сельского
поселения «Хада-Булакское» особого противопожарного режима.

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69ФЗ  «О пожарной безопасности», постановление Губернатора Забайкальского края от 01.04.2021 № 22 «Об установлении на территории муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима , руководствуясь п.6 ст.37 Устава сельского поселения «Хада-Булакское» , учитывая сложную ситуацию, вызванную метеоусловиями (сухая и ветреная погода), возникновением угрозы лесных и степных пожаров на территории сельского поселения «Хада-Булакское» п о с т а н о в л я ю :

    1. Ввести  с 06.04.2021 года на территории сельского поселения «Хада-Булакское», особый противопожарный режим  .
    2. Главе сельского поселения «Хада-Булакское» организовать круглосуточное дежурство в сельской администрации с предоставлением графиков дежурств в управление по делам ГОЧС и ПБ муниципального района.
    3. Ограничить доступ в лесные массивы населения, работников учреждений, предприятий, организаций и других ведомств всех форм собственности без возникшей производственной необходимости и наличия спецпропусков.
   4 Категорически запретить населению поселению поселения сжигания мусора, разведения костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, в степи.
    3. Постановление вступает в силу с момента  подписания.
    4.Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) путем размещения на информационном стенде по адресу: Борзинский район, с.Хада-Булак, ул. Юбилейная, 4.

Глава сельского поселения «Хада-Булакское»                  Н.А.Абдуллина